

Anda Eglīte

- koklētāja, izglītību ieguvusi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (2004.gadā iegūts Maģistra grāds). Muzicē Latvijā un ārzemēs. Uzstājas gan kā soliste, gan dažādos kameramūzikas sastāvos, no kuriem īpaši izceļams ir mūsdienu akadēmiskās mūzikas ansamblis *Altera Veritas*, kurš tika dibināts 1999.gadā. Šīs grupas sastāvā viņa ir sadarbojusies ar daudziem Latvijā pazīstamiem māksliniekiem, koriem un simfoniskajiem orķestriem. Daudzo gadu garumā iestudējusi un atskaņojusi apmēram 100 dažādu autoru jaundarbus, kā arī ieguvusi Latvijas augstāko apbalvojumu mūzikā - Lielo mūzikas balvu (2003), laikraksta *Diena* gada balvu kultūrā (2004), Ikgadējo Folkloras balvu (2007).

Paralēli *Altera Veritas*, Andai jau daudzu gadu garumā ir izveidojusies ļoti radoša sadarbība ar vokālo grupu PUTNI - sniegti neskaitāmi koncerti Latvijā, ASV, Zviedrijā un Šveicē. Kā arī saspēlē ar citiem mūziķiem ir veiksmīgi realizētas vairākas oriģinālas kameramūzikas koncertprogrammas, daudzkārt iestudēti latviešu komponistu jaundarbi - piemēram ar Miku Bāliņu, Rihardu Milleru, Ilonu Birģeli, Juri Vizbuli, Agati Ozoliņu, Artūru Noviku, Paulu Šūmani, Līgu Griķi, Daci Priedīti, Birutu Ozoliņu u.c.

Līdzās muzicēšanai Anda ir aktīva Latvijas koklētāju radošajā dzīvē. Viņa ir Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās padomes (pie LNKC) priekšsēdētāja, Kokļu mūzikas Ziemas festivāla *Kokļu skaņas ziemas mirdzumā* idejas autore un mākslinieciskā vadītāja, daudzkārtēja apvienotā koklētāju ansambļu diriģente dažādos festivālos, koncertos un Vispārējos Latviešu Dziesmu svētkos, kā arī dažādu apjomīgu koklētāju ansambļu koncertu mākslinieciskā vadītāja un latviešu autoru radītu pirmatskaņojumu realizētāja.

Paralēli radošajai darbībai, Anda ir arī docente, Kokles un ģitāras klases vadītāja J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, pasniedzēja J.Mediņa Rīgas 1.mūzikas skolā un Olaines Mūzikas un mākslas skolā, kā arī ir koklētāju ansambļa *Cantata* - XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Koklētāju ansambļu konkursa LIELĀS BALVAS ieguvēja - dibinātāja un mākslinieciskā vadītāja.

Par pedagoģiskajiem sasniegumiem Anda ir ieguvusi arī Rīgas Domes Gada balvu kultūrā *Baltais zvirbulis* (2004, 2014).